М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  06.03.2025                                                                                                   № 167

Ола

О внесении изменений в Постановление Администрации Ольского муни-

ципального округа Магаданской области от 20.02.2025 №124 «О проведе-

нии мероприятий по безаварийному пропуску половодья и паводков на

территории муниципального образования «Ольский муниципальный

округ Магаданской области» в 2025 году»

         В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 – ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 24.12.1994

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера», руководствуясь Уставом муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области», приня-

тым Решением Собрания представителей Ольский городского округа от

28.11.2022 № 139-РН, Администрации Ольского муниципального округа Ма-

гаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести в Постановление Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области от 20.02.2025 №124 «О проведении мероприятий

по безаварийному пропуску половодья и паводков на территории муници-

пального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»

в 2025 году» (далее-Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции, со-

гласно Приложению  к настоящему Распоряжению.

2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубли-

кования (обнародования).

 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за со-

бой.

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                                         И. А. Ерисова

                                   Приложение

                УТВЕРЖДЁН

Постановлением Администрации

Ольского муниципального округа

         Магаданской области

от «06»03.2025 года №167

План
мероприятий по предотвращению негативного воздействия паводковых вод и его последствий на территории

Ольского муниципального округа Магаданской области в 2025 году

№
п/п

Наименование мероприятий Ответственные
исполнители

Срок
исполнения

1 2 3 4

1.
Уточнение сил и средств, привлекаемых

к выполнению противопаводковых

мероприятий

Отдел по ГО и ЧС Администрации  Ольского

муниципального округа Магаданской области

до 10 апреля

2.

Определение порядка проведения

мероприятий по предупреждению и

снижению ущерба от наводнений,

порядка эвакуации населения из зон

затопления

КЧС и ПБ, эвакуационная комиссия

Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области

до 10 апреля

3.

Организация подготовки сил и средств,

привлекаемых к выполнению

противопаводковых мероприятий,

проведение тренировки.

Отдел по ГО и ЧС, ЕДДС Администрации

Ольского муниципального округа Магаданской

области

до 27 апреля.

4.
Формирование оперативных групп по

контролю за подготовкой и

прохождением паводкоопасного периода

ОГПС по Ольскому району, Администрация

Ольского муниципального округа Магаданской

области

до 27 апреля.

из числа работников личного состава,

пожарно-спасательных подразделений

5

Организация очистки от снега и льда,

кюветов, создание аварийного запаса

грунта, произведение технического

обследования автомобильных дорог,

дамб и мостов района

ОГБДЭУ «Магаданское», ООО

«МагаданДорСтрой» , отдел по ГО и ЧС

Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области

до 08 мая

6.

Организация санитарно –

эпидемиологического контроля за

состоянием территорий населенных

пунктов, принятие профилактических

мер  по предупреждению вспышек

инфекционных заболеваний среди

населения

ТО ТУ Роспотребнадзора по Магаданской

области в Ольском районе
В период паводка

7.
Информирование населения о

прохождении весеннего половодья через

СМИ, средства оповещения и связи

Отдел по ГО и ЧС Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области
В период паводка

8.
Организация взаимодействия с КУГМС

по уточнению прогноза максимальных

уровней весеннего половодья

Отдел по ГО и ЧС, ЕДДС Администрации

Ольского муниципального округа Магаданской

области,

С начала паводко-

опасного периода

9.

Обеспечение предоставление

оперативной гидрологической

информации о паводковой обстановке в

СМИ

КУГМС «Колымское» В период угрозы

10.
Осуществление мониторинга состояния

уровня рек и береговой линии в период

прохождения паводков и половодья

Отдел по ГО и ЧС Администрации  Ольского

муниципального округа Магаданской области,

руководители и специалисты территориальных

отделов поселений

В течении всего паводко-

опасного периода

11.

Получение указания Губернатора

Магаданской области или Главы

Ольского муниципального округа

Магаданской области о

проведении мероприятий на водных

объектах при угрозе возникновения или

возникновении чрезвычайной ситуации

ОГБДЭУ «Магаданское», ООО

«МагаданДорСтрой» , отдел по ГО и ЧС

Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области

При введении

Губернатором

Магаданской области или

Главой Ольского

муниципального округа

Магаданской области

режимов повышенной

готовности или

чрезвычайной ситуации,

при получении

информации о возможном

опасном природном

явлении

12.

Определение перечня и видов работ по

восстановлению пропускной

способности русел рек (дноуглубление и

спрямление русел рек, расчистка водных

объектов), места для их проведения,

сроков, сил и средств организаций и

органов местного самоуправления,

привлекаемых для выполнения

указанных работ

Отдел архитектуры и градостроительства

Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области, отдел по ГО и ЧС

Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области, Комиссия по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области

В срок не более суток со

дня поступления указания

Губернатора Магаданской

области или Главы

Ольского

муниципального округа

Магаданской области (п.

11 настоящего Плана)

13.

Определение перечня мероприятий по

предупреждению или ликвидации

чрезвычайных ситуаций с

использованием донного грунта

(укрепление берегов песчано-гравийной

и каменной наброской, возведение

временных сооружений инженерной

Отдел архитектуры и градостроительства

Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области, отдел по ГО и ЧС

Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области, Комиссия по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

В срок не более суток со

дня поступления указания

Губернатора Магаданской

области или Главы

Ольского

муниципального округа

Магаданской области (п.

защиты, устройство каналов отвода

водных, селевых, оползневых и других

масс для защиты объектов, территорий и

водозаборов, устройство временных

сооружений (дамб), переправ и проходов

для экстренной эвакуации), места их

проведения, сроки, планируемые объемы

извлекаемого донного грунта, места

складирования и фактического

использования извлеченного донного

грунта, сил и средств организаций и

органа местного самоуправления,

привлекаемых для выполнения

указанных мероприятий

Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области

11 настоящего Плана)

14.

Подготовка проекта решения Главы

Ольского муниципального округа

Магаданской области  о проведении

работ по восстановлению пропускной

способности русел рек, а также проекта

решения об использовании донного

грунта при угрозе возникновения или

возникновении чрезвычайной ситуации

Отдел по ГО и ЧС Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области,

Комиссия по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности Администрации

Ольского муниципального округа Магаданской

области

В срок не более суток со

дня поступления указания

Губернатора Магаданской

области или Главы

Ольского

муниципального округа

Магаданской области (п.

11 настоящего Плана)

15.

Согласование выполнения мероприятий

по предупреждению или ликвидации

чрезвычайных ситуаций с

использованием донного грунта и (или)

проведения работ по восстановлению

пропускной способности русел рек

Отдел по ГО и ЧС Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области,

Комиссия по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности Администрации

Ольского муниципального округа Магаданской

области

В срок не более суток со

дня поступления указания

Губернатора Магаданской

области или Главы

Ольского

муниципального округа

Магаданской области (п.

11 настоящего Плана)

16.

Направление в Магаданнедра заявления

о выдаче заключения об отсутствии

твердых полезных ископаемых, не

относящихся к общераспространенным

полезным ископаемым

Отдел по ГО и ЧС Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области,

Комиссия по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности Администрации

Ольского муниципального округа Магаданской

области

В срок не более суток со

дня поступления указания

Губернатора Магаданской

области или Главы

Ольского

муниципального округа

Магаданской области (п.

11 настоящего Плана)

17.

Принятие Главой Ольского

муниципального округа Магаданской

области решения о проведении работ по

восстановлению пропускной

способности русел рек, а также решения

об использовании донного грунта при

угрозе возникновения или

возникновении чрезвычайной ситуации

Комиссия по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности Администрации

Ольского муниципального округа Магаданской

области

В срок не более 4 суток со

дня поступления указания

Губернатора Магаданской

области или Главы

Ольского

муниципального округа

Магаданской области (п.

11 настоящего Плана)

_____________________________________________________________________________